РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

от 27.02.2010                                                                                 № 74 § 8

с. Белая Глина

Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые
муниципальным унитарным предприятием Белоглинского района

«Белоглинский  архитектурно – градостроительный центр»
В соответствии с подпунктом 6 пункта 1 статьи 23 Устава муниципального образования Белоглинский район Совет муниципального образования Белоглинский район  решил:
1. Утвердить тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием Белоглинского района «Белоглинский  архитектурно - градостроительный центр», в соответствии с приложением.
2.Установить, что муниципальное унитарное предприятие Белоглинского района «Белоглинский архитектурно-строительный центр» может применять понижающие коэффициенты при оказании услуг перечисленных в пунктах 9-12 Приложения. Понижающие коэффициенты могут применяться при разработке эскизных проектов и архитектурных решений на здания предприятий торговли, зданий предприятий общественного питания и бытового обслуживания населения, зданий здравоохранения и отдыха, элементов внешнего благоустройства, зданий дошкольных учреждений и учебных заведений в размере не менее 0,2.
3. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет Совета муниципального образования Белоглинский район по финансово-бюджетной, экономической политике, имущественным, земельным отношениям, развитию промышленности (Букреев).
5. Решение вступает в силу по истечении 10дней со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.
Глава муниципального образования
Белоглинский район                                                                                  А.Н.Коклин

	Приложение

к решению Совета

муниципального образования

Белоглинский район

от 27.02.2010  № 74 § 1

Тарифы

на платные услуги,  оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Белоглинский  архитектурно - градостроительный центр»
	Наименование услуги
	Тариф (руб.)

	1.Подготовка схемы планировочной организации земельного участка для строительства жилого дома
	1604,9

	2. Подготовка схемы планировочной организации земельного участка на капитальный ремонт, реконструкцию жилого дома
	1421,3

	3. Подготовка схемы планировочной организации земельного участка на строительство гаража, летней кухни, хозяйственных построек
	1229,0

	4. Подготовка схемы планировочной организации земельного участка для строительства, реконструкции общественных зданий
	2339,5

	5. Подготовка градостроительного заключения для выкупа земельного участка для обслуживания объекта капитального строительства
	2376,9

	6. Подготовка градостроительного обоснование земельного участка для строительства, реконструкции и обслуживания объекта капитального строительства
	3101,1

	7. Выполнение топографической съемки М:500 земельного участка на застроенной территории для строительства в зимний период до 0,10 га
	1655,8

	8. Выполнение топографической съемки М:500 земельного участка на застроенной территории для строительства в летний период до 0,10 га
	1464,9

	9.Разработка эскизного проекта на продовольственные магазины на 1кв. м. торговой площади
	427,7

	10. Разработка эскизного проекта на непродовольственные магазины на 1 кв. м торговой площади
	284,9

	11.Разработка архитектурных решений на входы и арки декоративные
	21388

	12.Разработка архитектурных решений на главные фасады сооружений, формирующие  градостроительную структуру города, района, участка
	6736

20209

	Директор МУП «Белоглинский

архитектурно - градостроительный центр»
	Д.В.Онищенко